
20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 1/76

NÚMERO 6696 MARÇO DE 2024

Quinta-feira, 21 de Março de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6696

SUMÁRIO

2
45

63

66

67
70

71

72

73

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de 
Gestão de Suprimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Setor de Locação de 
Imóveis

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E 
INOVAÇÃO - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do 
Secretário de Gestão Estratégica

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial 

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - 

Departamento de Compras e Licitações

 IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da 
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de 
Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

74

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 2/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 3/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 4/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 5/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 6/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 7/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 8/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 9/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 10/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 11/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 12/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 13/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 14/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 15/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 16/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 17/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 18/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 19/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 20/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 21/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 22/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 23/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 24/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 25/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 26/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 27/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 28/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 29/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 30/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 31/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 32/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 33/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 34/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 35/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 36/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 37/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 38/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 39/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 40/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 41/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 42/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 43/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 44/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 45/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 46/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 47/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 48/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 49/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 50/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 51/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 52/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 53/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 54/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 55/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 56/76

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 57/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 58/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 59/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 60/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 61/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 62/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 63/76

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6696, 21 de
Março de 2024

EDITAL: 31/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7.190/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VARIADOS PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO NOS CENTROS COMUNITÁRIOS,
PRAÇAS ESPORTIVAS, COMPLEXOS ESPORTIVOS, PISCINAS MUNICIPAIS, CAMPOS DE FUTEBOL E GINÁSIOS DE ESPORTES.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 15/04/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 32/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 63.483/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO ELETRÔNICO PARA TODOS OS VEÍCULOS
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 08/04/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 33/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 67.702/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDIMENTO A FROTA MUNICIPAL.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 17/04/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 34/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 65.572/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 18/04/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto
Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por folha de acordo com
o Decreto Municipal nº 337 de 27 de dezembro de 2023.

Limeira, 20 de março de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Concorrência Pública nº 16/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE ATENDIMENTO BÁSICO E ESPECIALIZADO EM SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE LIMEIRA- CONTRATO FINISA 0612-892-21 CAIXA, que após análise dos documentos apresentados pelas licitantes
neste certame, a Comissão Permanente de Licitações proferiu o seguinte julgamento, INABILITANDO as seguintes licitantes, por
não tem atendido todas as exigências da Concorrência Pública 16/2.023:

- TETO CONSTRUTORA S/A, CNPJ: 13.034.156/0001-35; por não atender integralmente ao item 6.3.3.3. (Comprovação de
ap�dão para o desempenho de a�vidade per�nente e compa�vel em caracterís�cas, quan�dades e prazos com o objeto do
certame, por meio de atestados de desempenho anterior fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, em
nome da licitante, devidamente registrado(s) no CREA e/ou CAU).



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 64/76

- INCREBASE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 22.456.311/0001-00; por não atender integralmente ao item 6.3.3.3. (Comprovação
de ap�dão para o desempenho de a�vidade per�nente e compa�vel em caracterís�cas, quan�dades e prazos com o objeto do
certame, por meio de atestados de desempenho anterior fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, em
nome da licitante, devidamente registrado(s) no CREA e/ou CAU).

- LUXOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 01.103.106/0001-51; por não atender integralmente ao
item 6.3.3.1. (Original ou cópia auten�cada da Cer�dão de registro de pessoa jurídica, junto ao CREA – Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia e/ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU) e que atenda aos seguintes requisitos: a) Esteja
em seu prazo de validade).

- Fica concedido as empresas par�cipantes Inabilitadas, conforme Lei n° 8.666/93, § 3°, o prazo Legal de 08 (oito) dias úteis
para apresentação de nova documentação.

Limeira, 20 de março de 2024

Comissão de Licitação

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 131/2022 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO NO CI
JARDIM CAIEIRAS, que a presente licitação foi Revogada pela Autoridade Competente.

Limeira, 18 de março de 2024

André Luis de Francesco – Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 8.094/2024, dispensa nº 56/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, através da empresa S&M - RODRIGUES CONFECÇÕES LTDA, pelo valor total de R$ 5.520,80 (cinco
mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos).

Limeira, 06 de março 2024.

José Farid Zaine - Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 8.095/2024, dispensa nº 60/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ESTÚDIO PARA A VIA SACRA 2024, através da empresa CLEYVER
JOSE ROSSI, pelo valor total de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).

Limeira, 06 de março 2024.

José Farid Zaine - Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 8.096/2024, dispensa nº 66/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CENOGRAFIA PARA VIA SACRA 2024, através da empresa JOSE
AUGUSTO DE OLIVEIRA, pelo valor total de R$ 23.500,00 (vinte três mil e quinhentos reais).

Limeira, 06 de março 2024.

José Farid Zaine - Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 65.417/2023, dispensa nº 721/2023, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A DEFESA CIVIL, através das empresas CENTRAL DE PROTEÇÃO LIMEIRA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA e PROTECOR MATERIAIS DE SEGURANÇA LTDA, pelo valor total de R$ 4.877,20 (quatro
mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos).



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 65/76

Limeira, 13 de março 2024.

Wagner Rogério de Almeida Marchi - Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 70.165/2023, dispensa nº 35/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONSERTO DO VEÍCULO CAMINHÃO FORD CARGO 1722E,
PLACA EEF7280, através da empresa F.R GRILLO, pelo valor total de R$ 6.143,00 (seis mil, cento e quarenta e três reais).

Limeira, 13 de março 2024.

Wagner Rogério de Almeida Marchi - Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 67.699/2023, dispensa nº 38/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SEGURO DOS VEÍCULOS MITSUBISHI L200 TRITON OUTDOOR GLX 2.4D 4X4
MT, PLACA GCR2H42/ PREFIXO 975 E PLACA GFX0B55/ PREFIXO 976, PERTENCENTES À SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA,
através da empresa GENTE SEGURADORA S.A, pelo valor total de R$4.820,00 (quatro mil, oitocentos e vinte reais).

Limeira, 13 de março 2024.

Wagner Rogério de Almeida Marchi - Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 7.327/2024, dispensa nº 51/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ESTANTES DE AÇO, através da empresa WESLLEY LOPES DE CARVALHO LIMA, pelo valor total de
R$ 4.180,00 (quatro mil, cento e oitenta reais).

Limeira, 18 de março 2024.

Ma�as Razzo - Secretário Municipal de Urbanismo



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 66/76

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Setor de Locação de Imóveis Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024

EXTRATO DE TERMO DE RESOLUÇÃO CONTRATUAL  E INDENIZAÇÃO DE REPAROS.

TERMO DE RESOLUÇÃO E INDENIZAÇÃO DE REPAROS  DO CONTRATO Nº 9000000003/2022 -  DISPENSA  Nº 47/2022 –
 PROCESSO Nº: 43.133/2023, TERMO DE RESOLUÇÃO E INDENIZAÇÃO DE REPAROS, OBJETO: Locação de Imóvel não
Residencial, sito à Rua Vicente de Felice, nº 112, Jardim Ouro Verde - Limeira/SP, des�nado ao Centro de Atenção Psicossocial
Álcool e Droga - C.A.P.S.A.D, LOCADOR:  JOSÉ SÉRGIO BRISOLLA JÚNIOR. VALOR da INDENIZAÇÃO DE REPAROS R$ 8.238,40 (oito
mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).  DATA  DA  ASSINATURA: 12/03/2024.

Limeira,20 de março de 2023.

DR. VITOR SÉRGIO COUTO DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO SUS.



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 67/76

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

REPUBLICADO POR CONTER INCORREÇÕES

EXECUÇÃO LEI PAULO GUSTAVO

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, comunica aos munícipes, que:

AUTORIZA o proponente Riberto José Bastelli contemplado pelo Edital Municipal N°04/23, realizado pelo município e
viabilizado através da Lei Federal Complementar N°195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO, a u�lizar o  espaço "TEATRO VITÓRIA
EMILIANO BERNARDO DA SILVA", situado na Praça Toledo de Barros, s/n°, Centro, Limeira, SP, para a realização do projeto
FESTIVAL ECODANÇA, dia 01/06/2024, em conformidade com o que consta em Processo Administra�vo n° 60916/2023. 

AUTORIZA o proponente Rodrigo Zovico Chinelato contemplado pelo Edital Municipal N°04/23, realizado pelo município e
viabilizado através da Lei Federal Complementar N°195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO, a u�lizar o espaço "TEATRO VITÓRIA
EMILIANO BERNARDO DA SILVA", situado na Praça Toledo de Barros, s/n°, Centro, Limeira, SP, para a realização do projeto “OS
MENINOS”, nos dias 29/08 e 30/08/2024, em conformidade com o que consta em Processo Administra�vo n° 60895/2023. 

AUTORIZA  o proponente Vagner Ricardo Fernandes contemplado pelo Edital Municipal N°04/23, realizado pelo município e
viabilizado através da Lei Federal Complementar N°195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO, a u�lizar o espaço "TEATRO VITÓRIA
EMILIANO BERNARDO DA SILVA", situado na Praça Toledo de Barros, s/n°, Centro, Limeira, SP, para a realização do projeto
“TODO FILHO É UM PROFESSOR”, nos dias 10/09 e 11/09/2024, em conformidade com o que consta em Processo
Administra�vo n° 60922/2023.  

AUTORIZA a proponente Karine Rodrigues Firmino contemplada pelo Edital Municipal N°03/23, realizado pelo município e
viabilizado através da Lei Federal Complementar N°195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO, a u�lizar o anfiteatro e as dependências
do espaço Pracinhas da Cultura, situado na Avenida Prefeito Ari Levi Pereira , s/n°, Bairro Parque Residencial Belinha Ome�o,
Limeira, SP, para realizar o projeto “TABACARIA: CURTA METRAGEM EXPERIMENTAL”, nos dias 28/03 e 30/03/2024, em
conformidade com o que consta em Processo Administra�vo n° 59272/2023.

Limeira, 20 de março de 2024.

Janaína Firakovski Luz

Diretora de Cultura

José Farid Zaine

Secretário Municipal de Cultura



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 68/76



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 69/76

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura de Limeira/SP.

ASSUNTO: Convocação de ar�stas credenciados no Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 007/2023, para
apresentação conforme ordem de sorteio homologada e publicada no Jornal Oficial do Município no dia vinte e três de
dezembro de dois mil e vinte e três.    

ORDEM DE
APRESENTAÇÃO GÊNERO FORMAÇÃO RESPONSÁVEL

PELA
INSCRIÇÃO

NOME DA
ATRAÇÃO
ARTÍSTICA

NOME
EMPRESARIAL CNPJ EVENTO DATA DO

EVENTO

1 MPB TRIO FABIANA DE
LIMA LUGÃO

TRIO
PATINHAS

FABIANA DE
LIMA LUGÃO
268.988.238-
84

53.031.250/0001-
55

ALMOÇO
14ª
QUEIMA
DO ALHO

07/04/2024

5 SERTANEJO BANDA
CARLOS
ALBERTO DA
LUZ

CARLOS
GABRIEL
& BANDA

CARLOS
ALBERTO DA
LUZ
154.763.748-
09

25.354.685/0001-
03

FESTA
 POPULAR
DO
BAIRRO
ÁGUA
ESPRAIADA

22/06/2024

Limeira, 20 de março de 2024.

Evandro Leite da Silva            José Farid Zaine
Diretor de Infraestrutura e Eventos  Secretário Municipal de Cultura



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 70/76

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E INOVAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 71/76

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Ar�go 48,
Parágrafo Único, da Lei de Responsabilidade Fiscal n° 101/2000, CONVIDA a População Limeirense para par�cipar do processo
de discussão e elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO para o exercício de 2025, por meio de Consulta Pública
Eletrônica que ocorrerá entre os dias 01/03/2024 a 31/03/2024.

A Consulta será realizada por meio das seguintes ferramentas online:

I – Preenchimento de formulário online

Acessar o link: h�ps://serv71.limeira.sp.gov.br/ldo2025 e preencher o formulário.

Será permi�da a realização de apenas um cadastro por pessoa.

II – Envio da proposta por e-mail

E-mail ins�tucional: ldo2025@limeira.sp.gov.br

Limeira, 26 de fevereiro de 2024.

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão Estratégica

https://serv71.limeira.sp.gov.br/ldo2025
mailto:ldo2025@limeira.sp.gov.br


20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 72/76

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024

Prefeitura Municipal de Limeira

Secretaria de Urbanismo

A Secretaria de Urbanismo, através do Departamento de Planejamento Territorial, em atendimento ao ar�go 37 da Lei Federal 10.257/01,
informa que foi apresentado através do processo administra�vo nº 61.932 de 06 de novembro de 2023, o Estudo de Impacto de Vizinhança e
Relatório de Impacto de Vizinhança - EIV/RIV, em nome de Stefanini Empreendimentos LTDA, de CNPJ n° 06.151.661/0001-02, para instalação
de a�vidades de CNAE 4511-1/01 (Comércio a varejo de automóveis, camionetas e u�litários novos), e CNAE 4511-1/02 (Comércio a varejo de

automóveis, camionetas e u�litários usados), em imóvel localizado na Avenida Major José Levi Sobrinho, nº 2.349, Jardim Porto Real II, em
atendimento à Lei Complementar nº 442/09 e alterações e Decreto Municipal nº 301/11.

Tal estudo encontra-se disponível para consulta através do processo mencionado, tendo o mesmo sido analisado e terá sua aprovação
efe�vada após firmamento de termo de compromisso para mi�gações de impactos.

Maíra L. Santos

Arquiteta

Secretaria de Urbanismo



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 73/76

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de
2024

A Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL – “Em Liquidação”, CNPJ 45.144.516/0001-48, comunica que, com base
no disposto no ar�go 30 caput, da Lei das Estatais nº 13.303/2016, e o que consta no processo administra�vo nº 25/2024, foi
deferido pelo Sr. Liquidante a aquisição de 452 créditos de vales transportes eletrônicos municipais, junto a empresa SANCETUR
SANTA CECÍLIA TURISMO LTDA, CNPJ nº 69.144.434/0008-38, pelo valor total bruto de R$ 2.440,80 (dois mil, quatrocentos e
quarenta reais e oitenta centavos), para serem u�lizados pelos funcionários desta empresa liquidanda no mês de Abril de 2024.

Limeira, 20 de Março de 2024.

Departamento de Compras e Licitações



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 74/76

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 75/76

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6696, 21 de Março de 2024



20/03/2024, 16:19 Limeira - Edição nº 6696, 21 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17994 76/76


		2024-03-20T18:03:41-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




